• Geringe Größe bei nur 800 g durch Li-Ion-Technik
• Lebensdauer von 10 Jahren
• Plug-in-Montage
industrial.omron.de/s8ba
Serie S8BA & BU_2RWL
Unterbrechungsfreie
Stromversorgung (USV)
32

*1 16,7 A/400 W zur Verwendung als UL-konformes Gerät.
S8BA-24D24D480LF
Technische Daten Typ Länge Bestellbezeichnung
Für RS-232C-Schnittstelle RJ45/D-Sub, 9-polig 2 m S8BW-C01
Für Kontaktanschluss RJ45/8-adrige Verbindung 2 m S8BW-C02
Eigenschaft Leistung 120 W 240 W 360 W 480 W*1
*1 400 W zur Verwendung als UL-konformes Gerät.
DC-Eingang Nenn-Eingangsspannung 24 V DC
Eingangsspan-
nungsbereich
(Wenn Standard-
Spannungsempfindlichkeit
eingestellt wird)
24 V DC ±10 %
(Wenn niedrige
Spannungsempfindlichkeit
eingestellt wird)
24 V DC ±12,5 %
(Wenn hohe
Spannungsempfindlichkeit
eingestellt wird)
24 V DC ±5 %
Maximaler
Eingangsstrom
(für Nenneingangsspannung) 5,9 A 11,7 A 17,5 A 23,3 A*2
*2 20 A zur Verwendung als UL-konformes Gerät.
Eingangsklemme Schraublos-Klemmenblock
Einschaltstrom max. 12 A, max. 0,1 ms max. 14 A, max. 0,1 ms max. 16 A, max. 0,1 ms
DC-Ausgang Nennstrom (bei Nennausgangsspannung) 5 A 10 A 15 A 20 A*3
*3 16,7 A zur Verwendung als UL-konformes Gerät.
Umschaltzeit Unterbrechungsfrei
Ausgangsspan-
nung
Normaler Betrieb Ausgabe der Eingangsspannung in der vorliegenden Form
Reservebetrieb 24 V ±5 %
Ausgangsklemme Schraublos-Klemmenblock
Batterie Typ Lithium-Ionen-Akku
Nennspannung 14,4 V DC
Nennleistung 1600 mAh × 1 parallel 1600 mAh × 2 parallel 1600 mAh × 3 parallel 1600 mAh × 4 parallel
Erwartete Batterielebensdauer*4
*4 Ein Schätzwert für die Standardmontage Kein garantierter Wert.
2,5 Jahre (50 °C), 5 Jahre (40 °C), 10 Jahre (25 °C)
Austausch durch Benutzer Ja (bei laufendem Betrieb)
Ladezeit 4 Stunden*5
Backup-Zeit (25 °C, Anfangseigenschaften) 6 Minuten (120 W) 6 Minuten (240 W) 6 Minuten (360 W) 6 Minuten (480 W)
Umgebungsbe-
dingungen
Umgebungstemperatur/Luftfeuchtigkeit bei Betrieb 0 bis 55 °C/10 bis 90 % (ohne Kondensatbildung)
Lagertemperatur/Luftfeuchtigkeit –20 bis 55 °C/10 bis 90 % (ohne Kondensatbildung)
Gehäuse Abmessungen (B × T × H mm) 94 × 100 × 100 148 × 100 × 100 270 × 100 × 100
Gewicht der Einheit ca. 0,8 kg ca. 1,3 kg ca. 2,0 kg ca. 2,3 kg
Art der Kühlung Konvektionskühlung
Konformität mit Sicherheitsnormen UL508/CE/C22.2 Nr. 107.1-01
Interne Leistungsaufnahme (normal*6/maximal*7) 7 W/22 W 11 W/41 W 14 W/60 W 18 W/80 W
Serielle
Kommunikation
RS232C (Schnittstellenklemme) Ja (RJ45)
USB (Schnittstellenklemme) Ja (B-Steckverbinder)
E/A-Signal Ja (RJ45)
UPS_brochure_tecPart_DE.book  Seite 8  Freitag, 6. November 2015  12:06 12
S8BA Unterbrechungsfreie Spannungsversorgungen (USV)
9
Backup-Zeittabelle (Zeiteinheit: Minuten)